Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

tf,. ir.opül ..

':'·'*''1'&'4*'..8 Ano 20 14
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 602, Liv. 24, Fls. --Em 22/09/2014. Legislativo
D Projeto de Resolução N°.507/2014

às 12:45hs. D Requerimento
X Indicação

Assinatura Cf:rtncionário

D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador JOSE MARIA ALVES FILHO - PTB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito
Municipal e Coordenador Municipal de Trânsito, solicitando que seja
intensificada a fiscalização de trânsito, na Av. Ministro João Alberto, no
sentido de proibir a conversão à esquerda para que, especialmente nas ruas
que dão acesso ao bairro Santo Antonio.

Sala das Sessões da Câmara
22 de setembro de 2014.

e Barra do Garças-MT.,

~-----------------------~
APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 2 SEJ. 201~

Cfa?

..

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

No nosso entendimento, a conversão à esquerda torna-se
perigosa, em virtude do grande fluxo de veículos circulante na avenida
Ministro João Alberto, e que dessa forma favorece muito a ocorrência de
acidentes.

Assim sendo, esperamos contar com a compreensão do ilustre
Prefeito e Coordenador, no atendimento desse edido.